
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1485 Terça-feira, 30 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1485 Terça-feira, 30 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1485 Terça-feira, 30 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1485 Terça-feira, 30 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1485 Terça-feira, 30 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1485 Terça-feira, 30 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1485 Terça-feira, 30 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

9

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 393/2020.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do
pregoeiro, torna público prestação serviço especializada
para fornecimento de material de consumo - gêneros
alimentícios, produtos de higiene, limpeza e material
permanente de utensílios, - sob a demanda solicitada
pelos órgãos desta prefeitura municipal, sendo vencedores
as empresas, TORRE FORTE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA-EPP, com o valor global R$
361.779,36 (trezentos sessenta um mil setecentos setenta
nove reais e trinta seis centavos), DISTRIBUDORA ACL
DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA, com o valor global R$
519.338,60 (quinhentos dezenove mil trezentos trinta oito
reais e sessenta centavos) e BRUNO DE SOUZA
BERETTA, com o valor global R$ 236.450,36 (duzentos
trinta seis mil quatrocentos cinqüenta reais e trinta seis
centavos).

Cassilândia-MS, 26 de
Junho 2020

MATHEUS CASARIN
LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES,
POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA
PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO {KITS
NATALIDADE}.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 453/2020.

ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 15/07/2020,
(HORÁRIO MS).

ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.

NA SESSÃO PÚBLICA, SERÃO ADOTADAS TODAS AS
MEDIDAS DE PREVENÇÃO, TAIS COMO, A
DISPONIBILIZAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL NO ACESSO À
SALA DE REUNIÃO. É OBRIGATÓRIO O USO DE
MÁSCARAS PARA A PARTICIPAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA.
CADA PARTICIPANTE DEVERÁ TRAZER SUA PRÓPRIA
MÁSCARA. A PREFEITURA SOLICITA AOS
FORNECEDORES QUE ENCAMINHEM APENAS UM
REPRESENTANTE PARA AS REUNIÕES, DE FORMA A
EVITAR AGLOMERAÇÕES. CASO O REPRESENTANTE
APRESENTE CORIZA, FEBRE, GRIPE, TOSSE,
DIFICULDADE PARA RESPIRAR, DOR MUSCULAR, FADIGA
OU OUTROS SINTOMAS DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO POR
OUTRO REPRESENTANTE. SERÁ ACEITO ENVELOPE VIA
POSTAL. A PREFEITURA ORIENTA PARA QUE OS
PARTICIPANTES REALIZEM A HIGIENIZAÇÃO CONSTANTE
DAS MÃOS E SIGAM TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO
RECOMENDADAS PELA SECRETARIA ESTADUAL DE
SAÚDE.

O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.

CASSILÂNDIA–MS, 29 DE JUNHO DE 2020.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.

_________________________________________
___________________

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 397/2020.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do
pregoeiro, torna público registro de preços para a futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios para compor a
cesta básica para auxílio a pessoas carentes, sendo
vencedor a empresa, TORRE FORTE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA-EPP, com o valor global R$
88.992,00 (oitenta oito mil novecentos noventa dois reais).

Cassilândia-MS, 29 de
Junho 2020

MATHEUS CASARIN
LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1485 Terça-feira, 30 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

10

Cassilândia-MS, 26 de junho de 2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 074/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 448/2020

JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN, SECRETÁRIO DE
SAÚDE E GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das suas atribuições, e com base nos incisos I e II do
caput do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e
suas alterações, DECIDE:

RATIFICAR e HOMOLOGAR, processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 074/2020, para a contratação emergencial
mediante Dispensa de Licitação com base nos incisos I e II do
caput do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993,visando a aquisição de 20(vinte) tapetes sanitizantes,
conforme e a seguir:

CONTRATADA: WILIAN ROLON REZENDE - MEI

VALOR: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais)

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto no § 4º do artigo 109.

JOSÉ LOURENÇO BRAGA LÍRIA MARIN

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTOR

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Cassilândia-MS, 26 de junho de 2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 073/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 447/2020

EURINIVALDA CANDEIAS DE MIRANDA, SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base
nos incisos I e II do caput do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, e suas alterações, DECIDE:

RATIFICAR e HOMOLOGAR, processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 073/2020, para a contratação emergencial

mediante Dispensa de Licitação com base nos incisos I e II do
caput do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993,visando a aquisição de 08(oito) tapetes sanitizantes,
conforme e a seguir:

CONTRATADA: WILIAN ROLON REZENDE - MEI

VALOR: R$ 1.160,00 (um mil cento e sessenta reais)

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto no § 4º do artigo 109.

EURINIVALDA CANDEIAS DE MIRANDA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

{GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL}



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1485 Terça-feira, 30 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

11

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: CARLOS ALEXANDRE LIMA DE SOUZA
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: LUCIANA BARBARA DE QUEIROZ VIEIRA
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: ANA CAROLINA VENDRAMEL
LESSI
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: AUCIRENE APARECIDA DE ASSIS {DESIGNADA}
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CarmemMontelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa (MDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Ulisses Vessechia (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Dentinho (PSDB)
1º SECRETARIO: Rui Palhares (PSDB)
2º SECRETARIO: Márcio Estevo (PSD)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
Cassius Clay Ferreira (PSC)
Wesley Ferreira (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)


	layout_cassilandia.docx
	layout_cassilandia.docx

